 Se mantiene la partida de Órganos de Gobierno, no previéndose ningún incremento
respecto al ejercicio anterior, por lo que quedan del siguiente modo:

- Dos  dedicaciones  exclusivas que recaen en el  Alcalde, D. Juan Francisco González Carmona
con unas retribuciones brutas  anuales  de cuarenta  y  dos  mil  euros  (42.000,00 €),  y  una
segunda retribución   por  importe  de  24.000 euros  que recae  en la  Primera  Teniente  de
Alcalde, Mª de los Ángeles Rodríguez Sánchez.
- Dos dedicaciones en régimen parcial que recaen en los concejales, D. Robustiano Cazorla
Crespo y Dª Mª Rosa Cazorla Crespo  con un porcentaje de dedicación del  15 %, y unas

[...]

incluyen en el mismo  los créditos por aportaciones del Ayuntamiento sin contraprestación de los
agentes  receptores,  con destino a operaciones corrientes,  los  cuales  ascienden a  la  cantidad de
doscientos  sesenta y nueve mil doscientos noventa euros con treinta y cinco céntimos (269.290,35

€), experimentándose un incremento de  treinta y nueve mil euros (+39.000,00 €) respecto al año
2025. En este capítulo cabe destacar la inclusión, como novedad, de los siguientes conceptos:

 Una subvención nominativa para el mantenimiento del gimnasio municipal por importe de
15.000,00 €, así como otras dos nuevas para el desarrollo del Plan Turístico y Plan de apoyo al